
Abstrakt 

Práce nahlíží na rozvojovou politiku EU optikou jedné z integračních teorií, konkrétně multi-

level governance. Analýze je podroben vztah mezi Evropskou unií a třemi zeměmi ze skupiny 

ACP, Rwandou, Haiti a Východním Timorem. Ze současných vývojových tendencí multi-

level governance je výzkum zaměřen na proces posilování nadnárodní úrovně a na postupující 

regionalizaci. Ta je chápána jednak ve smyslu regionálního sdružování se, dále pak jako 

přesun pravomocí na nižší správní celky či místní emancipaci. Práci inspirovala myšlenka 

autora Martina Hollanda, že integrační teorie jsou lépe pozorovatelné v rozvojové politice, 

než uvnitř integrace samotné. Pomocí srovnání oficiálních deklarací EU o rozvojové 

spolupráci se skupinou ACP s reálně uskutečňovanou agendou v zemích je v práci zkoumána 

míra iniciativy EU při zapojování vybraných zemí do nadnárodních struktur, do regionálních 

celků a při podpoře nižších správních celků v zemích. Výzkum si klade za cíl analyzovat 

vazby vznikající mezi Evropskou unií a Rwandou, Haiti a Východním Timorem, které by dle 

Martina Hollanda měly nejlépe odpovídat konceptu multi-level governance. 

 


